平成 30 年 12 月７日

各   位

会 社 名       日 東 製 網 株 式 会 社

                      代表者名  代表取締役社長  小林 宏明

                                   （コード番号 3524 東証第１部）

                                             問合せ先  取締役総務部長  北方 浩樹

                               （ＴＥＬ084-953-1234）

平成 31 年４月期第２四半期累計期間の業績予想値と

実績値との差異に関するお知らせ

平成 30 年６月 11 日に公表しました平成 31 年４月期第２四半期累計期間の業績予想値と本日公表の実績値

に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 31 年４月期第２四半期累計期間業績予想値と実績値との差異

（平成 30 年５月 1 日～平成 30 年 10 月 31 日）

（１）連結業績

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円   百万円 百万円 百万円        円 銭

９，０００   ６００ ５００ ４００         １５４．２２

実績値（B） ８，７２９    ２１６ ２８７ １５７ ６０．６３

増減額（B－A） △２７０ △３８３ △２１２ △２４２

増減率（％） △３．０ △６３．９ △４２．５ △６０．７

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 30 年４月期第２四半期)
８，８４９     ３９３ ４４０ ３２４ １２５．２４

（２）個別業績

売上高 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円 百万円 百万円        円 銭

８，３００ ４７０ ３００ １１５．６６

実績値（B） ７，２４７ ３３９ ２１３ ８２．３０

増減額（B－A） △１，０５２ △１３０ △８６

増減率（％） △１２．７ △２７．８ △２８．８

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 30 年４月期第２四半期)
７，１７６ ３７５ ２６２ １０１．３０

２．差異の理由
（連結業績）

売上高につきましては、近海旋網や海外旋網漁業の不漁等により、旋網部門の受注が減少したことや定置

網部門の出荷が一部下期にずれ込んだこと等により、予想を下回る結果となりました。

利益面は、採算性の高い製商品の売上が伸びなかったことや定置網部門の売上が当初予想より減少したこ

と等により、営業利益以下の利益が予想を下回る結果となりました。

（個別業績）

 個別業績につきましては、連結業績と概ね同様の理由であります。

（注）業績の予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上